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WZP.271.24.2020       Otwock, dnia 23.06.2020 r. 
 
 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 
 

 
Wykonanie robót budowlanych  w zakresie rewitalizacji skwerów na terenie Miasta Otwocka w 

ramach zadania inwestycyjnego- „Rewitalizacja Parku Miejskiego oraz Skweru 7 Pułku Ułanów i 
Skweru Lennestadt w Otwocku”. 

 
 
 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia dot. przedmiotowego postępowania. 

Zamawiający przytacza treść zapytań oraz na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Pzp. (Dz. U. z 

2019 roku, poz. 1843) udziela następujących wyjaśnień oraz na podstawie art. 38 ust. 4 w/w 

ustawy dokonuje stosowanych modyfikacji:                                  

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych – wzór 

umowy cz1 i 2 i 3  § 12 punkty od 1.1 do 1.11 z 0,2% oraz 0,3 % na 0,1% za każdy dzień 

opóźnienia w przypadkach wymienionych w  § 12 punkt 1.1 do 1.11 

 

Prosimy o zmianę zapisu umowy § 12 punkt 3 

Zamiast: 

Zamawiający ma prawo potrącić naliczone kary umowne z wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy– według własnego uznania. 

Na: 

Zapłata kary umownej może nastąpić, według uznania Zamawiającego, poprzez potrącenie jej 

z Wynagrodzenia Wykonawcy lub z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy przy 
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czym łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia 

brutto, wskazanego w § 11 ust. 2 

 

Odpowiedź na Pytanie 1: 

Zamawiający pozostawia aktualne zapisy umowne bez zmian. 

 

Pytanie 2: 

W nawiązaniu do postępowania nr WZP.271.24.2020 na Rewitalizację Parku Miejskiego oraz 

Skweru 7 Pułku Ułanów i Skweru Lennestadt w Otwocku uprzejmie zwracamy się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie zakresu obejmującego zamówienie. W dokumentacji 

przetargowej Zamawiający zamieścił dokumentację projektową wraz z przedmiarami 

obejmująca realizację Etapu II. Natomiast w SIWZ w rozdziale III Opisu przedmiotu 

zamówienia Zamawiający informuje, że przedmiotem postępowania jest realizacja Etapu I. 

 

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca składa ofertę w oparciu o wycenę tylko i wyłącznie 

Etapu I, za wyjątkiem części III, gdzie Wykonawca będzie realizował budowę placu zabaw z 

etapu II. 

 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca składa ofertę w oparciu o wycenę Etapu I. Ponadto 

informuję, że plac zabaw stanowi również element Etapu I, natomiast część II zamówienia.  

 

Pytanie 3: 

Realizowany inwestycja   ma przyjęte obliczenia co do opraw  zgodne z klasami oświetlenia 

dróg M2 , M3, M6 które zapewnią  bezpieczeństwo ludzi  na oświetlaną powierzchnie 

oswietlanej, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm  

zamienników świateł sodowych. 

 

Pytanie 4:                                                                                                                                                      

Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ i bowiązujących ich Norm.                                               

Na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane słupy 

lampy wysięgniki.                                                                                                                                                                                                                                               

normy bezpieczeństwo powinny osobom poruszającym się po nich.                                                                                                         
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Zapewnić Norma PN-EN 12464-1  ( Olśnienie ) które oślepia ludzi i kierowców na drogach  

w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spor 

grupa ludzi.                                                                                                                                                                              

Nowych norm:    PN-EN 13201-2 :2016-03      PN-EN60698-1       PN-EN60598-2-3  PN-EN 

55015   PN-EN61547,    PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3                                                                                                                                                        

Zapewnić  że produkty zakupione mają własności  intelektualnej  i przemysłowej  co nie 

narazic na straty Inwestorów, i spowoduje  zmniniejszej się i zwalczanie nieuczciwej 

konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia  Polskie, wynikający z 

art.4 ust.3 TUE oraz art.7  Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego 

przy  kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności  

intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości  Unii Europejskiej i Normy 

obowiązujących.         

 

Pytanie 5: 

Proponowane  opraw oświetleniowych LED powinien przedstawić dokument do technologii i  

deklarować  zgodności  z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa  

użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2  w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały 

uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjny własności gruntów do instalacje 

słupów  na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.   

 

Pytanie 6: 

Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest 

niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy 

minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według 

zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, ( czytaj gogle ) 

które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do  rzetelnej 

wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem 

strategii ustawy o zachowaniu niskoemisyjności,  z  zachowaniem ustawy o efektywności 

energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU 

co do średnicy  wysięgników i mocowań instalacji oprawy.  
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Odpowiedź na pytania  3,4,5,6 

Wszelkie niezbędne informacje dot. realizacji zadania z zakresu części I niniejszego 

postępowania przetargowego zostały zawarte w SIWZ oraz dokumentacji projektowej. 

Ponadto informuję, że wskazane elementy infrastruktury oświetleniowej należy traktować 

jako przykładowe. Dopuszcza się stosowanie rozwiązań równoważnych (patrz punkt III ust. 

VI SIWZ) o zbliżonych parametrach po uprzedniej akceptacji Zamawiającego oraz pod 

warunkiem, że wskazane zamienniki będą spełniały niezbędne normy dla tego typu urządzeń. 

 

Dodatkowo Zamawiający niniejszym modyfikuje następujące punkty SIWZ : 

 

Do punktu III SIWZ dodaje się ust. 6 o treści:  

 

Ilekroć w dokumentacji przetargowej użyto znaków towarowych, patentów lub pochodzenia 

Zamawiający po przedmiotowym wskazaniu dodaje sformułowanie „lub równoważny”. 

Wskazanie takie mają one jedynie charakter wzorcowy. Jeżeli w dokumentacji użyto nazw 

producentów urządzeń lub materiałów przy realizacji zamówienia, Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie urządzeń, materiałów i sprzętu innych producentów o parametrach lepszych/nie 

gorszych niż przedstawione w dokumentacji przetargowej. Innymi słowy jako „równoważne” 

Zamawiający przyjmuje materiały o parametrach technicznych takich samych lub lepszych w 

porównaniu z parametrami materiałów wzorcowych przedstawionych w dokumentacji. 

a) punkty XI.1 i XI.4 SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) z brzmienia obecnego, 
na następujące: 

 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego- przy ul. Armii Krajowej 5 w Otwocku, kod 05-
400, –budynek B, pok. nr 1, do dnia 30.06.2020 r., do godziny 1000 i zaadresować zgodnie 
z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.  

2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – budynek C, I piętro, pok. 5a, w dniu 
30.06.2020 r., o godzinie 1030. 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy p.z.p., Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami  

i modyfikacją Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wszystkim Wykonawcom, którym przekazał SIWZ 

oraz zamieszcza te informacje na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ. 


